
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 미래전략과

부서: 미래전략과
정책: 농촌지역개발
단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

미래전략과 27,891,002 24,427,628 3,463,374

국 2,449,800 2,449,800 0

균 11,690,000 10,413,000 1,277,000

도 2,023,860 2,023,860 0

군 11,727,342 9,540,968 2,186,374

농촌지역개발 21,627,715 20,333,715 1,294,000

국 2,329,800 2,329,800 0

균 11,690,000 10,413,000 1,277,000

도 2,005,940 2,005,940 0

군 5,601,975 5,584,975 17,000

일반 농산어촌 개발 및 지원 10,562,115 9,268,115 1,294,000

균 7,130,000 5,853,000 1,277,000

도 753,000 753,000 0

군 2,679,115 2,662,115 17,000

농촌중심지활성화(일반지구) 5,632,000 4,833,000 799,000

균 4,660,000 3,383,000 1,277,000

도 435,000 435,000 0

군 537,000 1,015,000 △478,000

403 자치단체등자본이전 5,632,000 4,833,000 799,000

균 4,660,000 3,383,000 1,277,000

도 435,000 435,000 0

군 537,000 1,015,000 △478,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,632,000 4,833,000 799,000

○가야면 5,632,000 4,833,000 799,000

균 4,660,000 3,383,000 1,277,000

도 435,000 435,000 0

군 537,000 1,015,000 △478,000

기초생활거점육성사업 3,716,000 3,536,000 180,000

균 2,470,000 2,470,000 0

도 318,000 318,000 0

군 928,000 748,000 180,000

403 자치단체등자본이전 3,696,000 3,516,000 180,000

균 2,455,000 2,455,000 0

도 318,000 318,000 0

군 923,000 743,000 180,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,696,000 3,516,000 180,000

○율곡면 기초생활거점 조성사업(시설 추가
공사) 180,000 0 180,000

일반농산어촌개발사업 유지관리 1,190,445 875,445 315,000

401 시설비및부대비 1,153,400 838,400 315,000

01 시설비 1,153,400 838,400 315,000

○묘산희망공원 잔디식재 55,000 0 55,000

5,632,000,000원

180,000,000원

55,000,000원
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부서: 미래전략과
정책: 농촌지역개발
단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

○야로목욕탕 히트펌프 증설공사
40,000 0 40,000

○대양친환경문화센터 시설 정비사업
20,000 0 20,000

○삼가 양천강 생태공원 내 테니스장 보강사
업 150,000 0 150,000

○용주 물안개피는마을 화단조성공사
50,000 0 50,000

미래발전정책 기획 및 지원 2,189,980 1,889,980 300,000

지역개발 활성화 2,189,980 1,889,980 300,000

마을만들기사업 2,071,100 1,771,100 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

○이책권역 창조적마을만들기사업(추가시설
사업) 300,000 0 300,000

전략사업(에너지 정책사업) 2,071,200 205,200 1,866,000

발전단지 조성사업 2,071,200 205,200 1,866,000

두무산 양수발전소 조성사업 314,280 168,280 146,000

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○유치청원 동의서 서명운동 단기근로자 인
부임 6,000 0 6,000

201 일반운영비 55,880 35,880 20,000

01 사무관리비 35,880 15,880 20,000

○국책사업 유치 관련 홍보물 등 제작 30,000 10,000 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○두무산 양수발전소 주변 연계사업 종합계
획 수립 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○양수발전소 유치 관련 주변지역 주민숙원
사업 198,560 99,100 99,460

03 시설부대비 1,440 900 540

○양수발전소 유치 관련 주변지역 주민숙원
사업 1,440 900 540

대규모 국책사업 부지 조성 720,000 0 720,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○전력산업 개발가능 입지 분석 용역
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○합천 금양 투자선도지구 부지매입
700,000 0 700,000

40,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

300,000,000원

20,000,000원

198,560,000원

200,000,000원*0.72%

20,000,000원

700,000,000원
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부서: 미래전략과
정책: 전략사업(에너지 정책사업)
단위: 발전단지 조성사업 (단위:천원)

주민 공동이용시설 태양광 설치사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○주민 공동이용시설 태양광 설치사업
993,700 0 993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○주민 공동이용시설 태양광 설치사업
6,300 0 6,300

재무활동(미래전략과) 3,374 0 3,374

보전지출(일반) 3,374 0 3,374

보조금반환금 3,374 0 3,374

802 반환금기타 3,374 0 3,374

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,374 0 3,374

○합천 다함께 우리아이 행복센터 건립사업
도비 반환금 3,374 0 3,374

993,700,000원

1,000,000,000원*0.63%

3,373,830원


